,559.04

2021/5

/23

2021

/6/8

详见担

保情况

说明

一般

担保

详见

担保

情况

说明

否 否 0 无 否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 333,434,559.04

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 333,434,559.04

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 4,302,893,613.20

报告期末对子公司担保余额合计（B） 6,271,222,999.47

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

  华友钴业 2021 年半年度报告

41 / 169

担保总额（A+B） 6,604,657,558.51

担保总额占公司净资产的比例(%) 33.53

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担

保金额（D）
439,719,228.99

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 439,719,228.99

未到期担保可能承担连带清偿

责任说明
无

担保情况说明

2021年5月23日，公司召开第五届董事会第十五次会

议审议，2021年6月8日，公司召开2021年第二次临

时股东大会审议通过了《关于对外投资设立合资公

司并提供担保的议案》。同意公司全资孙公司华友

国际钴业与永瑞控股有限公司等签订合资协议，公

司通过华友国际钴业与其他合资方设立合资公司华

飞公司。合资公司拟在印度尼西亚Weda Bay工业园

区建设红土镍矿湿法冶炼项目。公司通过华友国际

钴业持有合资公司华飞公司20%的股权，作为本次对

外投资的重要内容之一，合资协议约定，在华友国

际钴业等根据协议约定的授权资本出资后3个工作日

内，亿纬亚洲应向合资公司一次性提供金额为

21,420万美元、借款期限为7年、借款年利率为5%的

股东借款，除亿纬亚洲之外合资公司其他股东应向

亿纬亚洲质押其持有合资公司的股权。具体内容详

见公司2021-065号公告。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

  华友钴业 2021 年半年度报告

42 / 169

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 34,110,169 2.99 78,472,757   -34,110,169 44,362,588 78,472,757 6.43

1、国家持股

2、国有法人持股   7,083,333   7,083,333 7,083,333 0.58

3、其他内资持股 34,110,169 2.99 71,389,424   -34,110,169 37,279,255 71,389,424 5.85

其中：境内非国有法人持

股
34,110,169 2.99 62,416,667   -34,110,169 28,306,498 62,416,667 5.12

境内自然人持股   8,972,757   8,972,757 8,972,757 0.74

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,107,151,357 97.01   34,110,169 34,110,169 1,141,261,526 93.57

1、人民币普通股 1,107,151,357 97.01   34,110,169 34,110,169 1,141,261,526 93.57

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,141,261,526 100 78,472,757   0 78,472,757 1,219,734,283 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江华友钴业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可〔2020〕3604 号）核准，公司向实际控制人之一陈雪华和 14 名投资者非公开发行 71,642,857

股股票，并于 2021 年 2 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续。

公司总股本由 1,141,261,526 股增加至 1,212,904,383 股。详见公司 2021-012 号公告。

2、2021 年 2月 22 日，公司股东信达资本管理有限公司－芜湖信达新能一号投资合伙企业（有限

合伙）持有的非公开发行限售股 34,110,169 股锁定期届满，该部分限售流通股自 2021 年 2月 22

日起上市流通，详见公司 2021-011 号公告。

3、公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予对象 720 名，共授予股份 6,829,900 股，首次授予

完成后，公司总股本增加至 1,219,734,283 股。2021 年 6 月 30 日，天健会计师事务所（特殊普

通合伙）出具了本次限制性股票激励计划首次授予《验资报告》（天健验〔2021〕349 号），2021

  华友钴业 2021 年半年度报告

43 / 169

年 7 月 8 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》，详见公